

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239015)
Rp. 104,302,430,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			92,885,401,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			76,054,401,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	7500.0 Sampel		4,054,401,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
1784.QJC.001	Sampel Penyakit Hewan Yang Teramati dan Teridentifikasi	7500.0 Sampel		4,054,401,000	
101	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Rabies			380,081,000	U
A	Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit Rabies (1000 Sampel)			247,331,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			5,000,000	RM
	- Pengiriman logistik surveilans	500.0 smpl	10,000	5,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.054-Makassar I)			242,331,000	RM
	- Bahan Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan	1000.0 smpl	50,000	50,000,000	
	- Kit/Bahan Pengujian Elisa	1000.0 smpl	142,131	142,131,000	
	- Bahan Pengujian FAT Rabies	502.0 smpl	100,000	50,200,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Rabies			130,750,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I)			55,750,000	RM
	> Koordinasi dan Monitoring Penyakit Hewan			55,750,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [25 orang x 2 hari]	50.0 OH	430,000	21,500,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [25 orang x 2 malam]	50.0 OH	600,000	30,000,000	SBM
	- Transport ke Kab [25 orang x 1 kali]	25.0 OK	170,000	4,250,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.054-Makassar I)			75,000,000	RM
	> Surveilans Penyakit Hewan			75,000,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	500.0 OK	150,000	75,000,000	SBM
C	koordinasi dan pelaporan			2,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			2,000,000	RM
	- Pelaporan sampel melalui isikhnas	1000.0 smpl	2,000	2,000,000	
102	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Avian Influenza			488,960,000	U
A	Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit AI (1720 Sampel)			315,720,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			8,490,000	RM
	- Pengiriman logistik surveilans	849.0 smpl	10,000	8,490,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.054-Makassar I)			307,230,000	RM
	- Bahan Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan	1720.0 smpl	50,000	86,000,000	
	- Kit/Bahan Pengujian PCR	1650.0 smpl	134,079	221,230,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit AI			169,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I)			144,000,000	RM
	> Koordinasi dan Monitoring Penyakit Hewan			144,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [40 orang x 3 hari]	120.0 OH	430,000	51,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [40 orang x 3 malam]	120.0 OH	600,000	72,000,000	SBM
	- Transport ke Kab [40 orang x 3 kali]	120.0 OK	170,000	20,400,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.054-Makassar I)			25,800,000	RM
	> Surveilans Penyakit Hewan			25,800,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [43 orang x 4 kali]	172.0 OK	150,000	25,800,000	SBM
C	koordinasi dan pelaporan			3,440,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			3,440,000	RM
	- Pelaporan sampel melalui isikhnas	1720.0 smpl	2,000	3,440,000	
103	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Brucellosis			198,408,000	U
A	Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit Brucellosis (774 Sampel)			97,260,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.054-Makassar I)			6,000,000	RM
	- Pengiriman logistik surveilans	400.0 smpl	15,000	6,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.054-Makassar I)			91,260,000	RM
	- Bahan Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan	774.0 smpl	50,000	38,700,000	
	- Kit/Bahan Pengujian PCR	120.0 smpl	438,000	52,560,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Brucellosis			99,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I)			64,800,000	RM
	> Koordinasi dan Monitoring Penyakit Hewan			64,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [54 orang x 1 hari]	54.0 OH	430,000	23,220,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [54 orang x 1 malam]	54.0 OH	600,000	32,400,000	SBM
	- Transport ke Kab [54 orang x 1 kali]	54.0 OK	170,000	9,180,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.054-Makassar I)			34,800,000	RM
	> Surveilans Penyakit Hewan			34,800,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [58 orang x 4 kali]	232.0 OK	150,000	34,800,000	SBM
C	koordinasi dan pelaporan			1,548,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,548,000	
	- Pelaporan sampel melalui isikhnas	774.0 smpl	2,000	1,548,000	
104	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Anthrax			217,800,000	U
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit Anthrax (725 Sampel)</i>			<i>152,750,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			10,425,000	RM
	- Pengiriman logistik surveilans	695.0 smpl	15,000	10,425,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			142,325,000	RM
	- Media untuk kultur bakteri	400.0 smpl	79,000	31,600,000	
	- Kit/Bahan Pengujian PCR	40.0 smpl	450,000	18,000,000	
	- Antigen dan serum pendukung pengujian	110.0 smpl	450,000	49,500,000	
	- Kit/Bahan Pengujian Elisa	125.0 smpl	345,800	43,225,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Anthrax</i>			<i>63,600,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			52,800,000	RM
	> Koordinasi dan Monitoring Penyakit Hewan			52,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [44 orang x 1 hari]	44.0 OH	430,000	18,920,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [44 orang x 1 malam]	44.0 OH	600,000	26,400,000	SBM
	- Transport ke Kab [44 orang x 1 kali]	44.0 OK	170,000	7,480,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			10,800,000	RM
	> Surveilans Penyakit Hewan			10,800,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [72 orang x 1 kali]	72.0 OK	150,000	10,800,000	SBM
C	<i>koordinasi dan pelaporan</i>			<i>1,450,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,450,000	RM
	- Pelaporan sampel melalui isikhnas	725.0 smpl	2,000	1,450,000	
107	Penyidikan dan Pengujian Penyakit ASF			99,200,000	U
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit ASF (200 Sampel)</i>			<i>79,400,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,500,000	RM
	- Pengiriman logistik surveilans	100.0 smpl	15,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			77,900,000	RM
	- Bahan Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan	200.0 smpl	124,000	24,800,000	
	- Kit/Bahan Pengujian PCR	118.0 smpl	450,000	53,100,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit ASF</i>			<i>19,800,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			16,800,000	RM
	> Koordinasi dan Monitoring Penyakit Hewan			16,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [14 orang x 1 hari]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [14 orang x 1 malam]	14.0 OH	600,000	8,400,000	SBM
	- Transport ke Kab [14 orang x 1 kali]	14.0 OK	170,000	2,380,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,000,000	RM
	> Surveilans Penyakit Hewan			3,000,000	
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [20 orang x 1 kali]	20.0 OK	150,000	3,000,000	SBM
111	Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Sistosomiasis			28,400,000	U
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Penyakit Sistosomiasis (200 sampel)</i>			<i>16,050,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			5,000,000	RM
	- Pengadaan bahan habis pakai	200.0 smpl	25,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,000,000	RM
	- Pengiriman logistik surveilans	200.0 smpl	5,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			10,050,000	RM
	- Bahan Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan	200.0 smpl	50,250	10,050,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Sistosomiasis</i>			<i>9,950,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			9,950,000	RM
	- Penyusunan dokumen rekomendasi penyidikan dan pengujian penyakit koordinasi dan pelaporan	2.0 keg	4,975,000	9,950,000	
C	<i>koordinasi dan pelaporan</i>			<i>2,400,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			400,000	RM
	- Pelaporan sampel melalui isikhnas	200.0 smpl	2,000	400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,000,000	RM
	- Laporan surveilans penyakit hewan	2.0 keg	1,000,000	2,000,000	
112	Investigasi dan Peringatan Dini Penyakit Hewan Menular			1,050,452,000	U
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Investigasi penyakit hewan (807 sampel)</i>			<i>100,740,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			11,940,000	RM
	- ATK dan Bahan	1.0 Keg	948,000	948,000	
	- Pengadaan bahan habis pakai	229.0 smpl	48,000	10,992,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			5,550,000	RM
	- Pengiriman logistik surveilans	555.0 smpl	10,000	5,550,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			83,250,000	RM
	- Bahan Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan	807.0 smpl	50,000	40,350,000	
	- Kit/Bahan Pengujian PCR	78.0 smpl	450,000	35,100,000	
	- Kit/Bahan Pengujian Elisa	60.0 smpl	130,000	7,800,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Investigasi Penyakit</i>			182,730,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			50,000,000	RM
	- Kosolidasi Teknis Pengambilan Sampel Petugas Keswan	5.0 Keg	5,000,000	25,000,000	
	- Penyusunan dokumen kajian epidemiologis	5.0 keg	5,000,000	25,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			132,730,000	RM
	> Investigasi Penyakit Hewan			103,930,000	
	- Biaya Transportasi	69.0 OK	170,000	11,730,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III	69.0 OH	600,000	41,400,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	70.0 OH	430,000	30,100,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	138.0 OK	150,000	20,700,000	SBM
	> Koordinasi dan Monitoring Penyakit Hewan			28,800,000	
	- Biaya Transportasi [24 Org x 1 Kali]	24.0 OK	170,000	4,080,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [24 Org x 1 Hari]	24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [24 Org x 1 Hari]	24.0 OH	600,000	14,400,000	SBM
C	<i>koordinasi dan pelaporan</i>			9,110,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,110,000	RM
	- Pelaporan sampel melalui isikhnas	555.0 smpl	2,000	1,110,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			8,000,000	RM
	- Laporan surveilans penyakit hewan	8.0 keg	1,000,000	8,000,000	
TA	<i>Penyusunan Peta Status Situasi Penyakit Hewan di Wilayah</i>			20,372,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			20,372,000	RM
	- Pencetakan Peta Situasi Penyakit	1.0 Keg	20,372,000	20,372,000	
TB	<i>Peningkatan Kapasitas Pengujian Laboratorium Rujukan</i>			537,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			5,157,000	RM
	- Laporan kegiatan	1.0 Keg	5,157,000	5,157,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			32,400,000	RM
	- Honor narasumber/Praktisi/Moderator/Pengajar Bimtek	36.0 OJ	900,000	32,400,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			499,943,000	RM
	> Rapat Koordinasi Penyakit Hewan Menular Strategis (PHMS)			60,902,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi	8.0 OK	3,829,000	30,632,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal	16.0 OK	201,000	3,216,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri	16.0 OK	274,000	4,384,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal	16.0 OH	745,000	11,920,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri	16.0 OH	430,000	10,750,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III	25.0 OH		139,132,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota			68,922,000	SBM
	> Koordinasi Peningkatan Kapasitas Laboratorium dan Administrasi			7,236,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi	36.0 OK	201,000	9,864,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal	36.0 OK	274,000	25,550,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri	35.0 OH	730,000	27,560,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III	52.0 OH	530,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota			299,909,000	
	> Koordinasi Peningkatan Program Prioritas Kementerian			0	
	>> Provinsi Sulawesi Selatan			146,430,000	
	- Biaya Transportasi	122.0 OK	170,000	20,740,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	122.0 OH	745,000	90,890,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	60.0 OH	430,000	25,800,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	60.0 OK	150,000	9,000,000	SBM
	>> Provinsi Sulawesi Utara			0	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - MANADO	23.0 OK	2,909,000	66,907,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal	46.0 OK	201,000	9,246,000	SBM
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se	46.0 OK	148,000	6,808,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal	46.0 OK			
	- Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut	46.0 OH	978,000	44,988,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA)	69.0 OH	370,000	25,530,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)				
TC	Peningkatan kapasitas SDM dalam pengujian penyakit hewan			200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA

(239015)

BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN

ALOKASI

Rp. 104,302,430,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,250,000	RM
	- Pencetakan SOP	15.0 Lap	150,000	2,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			197,750,000	RM
	- Bimbingan Teknis SDM untuk Peningkatan Pusat Kesehatan Hewan	1.0 Keg	49,000,000	49,000,000	
	- Pengembangan Metode dan Bimtek Penyakit Hewan	4.0 Keg	30,125,000	120,500,000	U
	- Administrasi peningkatan SDM	1.0 Keg	28,250,000	28,250,000	
115	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Melalui Sampel Pasif			603,000,000	U
A	<i>Fasilitas PNB</i>			<i>603,000,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			70,000,000	PNP
	- Biaya Sosialisasi Mendukung Kegiatan Rabies Day	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
	> Belanja Kebutuhan Public Hearing			50,000,000	U
	- Konsumsi Pertemuan	100.0 Org	250,000	25,000,000	
	- Seminar Kit	2.0 Keg	12,500,000	25,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			533,000,000	
	> Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Melalui Sampel Pasif (120 Sampel)			533,000,000	U
	- Kit/Bahan Pengujian SE	40.0 Smpl	5,010,000	200,400,000	
	- Kit/Bahan Pengujian CSF	20.0 Smpl	4,354,000	87,080,000	U
	- Kit/Bahan Pengujian Penyakit Hewan	60.0 Smpl	4,092,000	245,520,000	
116	Penyidikan dan Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan			18,000,000	U
A	<i>Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan (30 Sampel)</i>			<i>16,839,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,625,000	RM
	- Operasional Survei Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan (Pembelian Sampel)	30.0 SPL	54,191	1,625,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			15,214,000	RM
	- Peralatan kegiatan Lapangan	30.0 SPL	101,609	3,048,000	
	- Bahan Kimia Pengujian	30.0 SPL	405,534	12,166,000	U
C	<i>Pelaporan</i>			<i>1,161,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,161,000	RM
	- Penyusunan, Penggandaan, Pengiriman Laporan Survei Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan	30.0 SPL	38,708	1,161,000	
117	Penyidikan dan Pengujian Penyakit LSD			64,000,000	U
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Investigasi penyakitLSD (200 sampel)</i>			<i>41,710,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			9,600,000	RM
	- Pengadaan bahan habis pakai	200.0 smpl	48,000	9,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,000,000	RM
	- Pengiriman logistik surveilans	200.0 smpl	10,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			30,110,000	RM
	- Bahan Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan	200.0 smpl	50,000	10,000,000	
	- Kit/Bahan Pengujian PCR	34.0 smpl	450,000	15,300,000	
	- Kit/Bahan Pengujian Elisa	37.0 smpl	130,000	4,810,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Investigasi Penyakit</i>			20,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			20,000,000	
	- Kosolidasi Teknis Pengambilan Sampel Petugas Keswan	2.0 Keg	5,000,000	10,000,000	
	- Penyusunan dokumen kajian epidemiologis	2.0 keg	5,000,000	10,000,000	
C	<i>koordinasi dan pelaporan</i>			2,290,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			400,000	
	- Pelaporan sampel melalui isikhnas	200.0 smpl	2,000	400,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,890,000	
	- Laporan surveilans penyakit hewan	2.0 keg	945,000	1,890,000	U
118	Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK			906,100,000	
A	<i>Pemeriksaan Dan Pengujian Investigasi penyakit PMK (1769 sampel)</i>			544,962,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,071,000	
	- ATK dan Bahan	1.0 keg	2,071,000	2,071,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			17,690,000	
	- Pengiriman logistik surveilans	1769.0 smpl	10,000	17,690,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			525,201,000	
	- Bahan Surveilans dan Monitoring Penyakit Hewan	1769.0 smpl	149,000	263,581,000	
	- Kit/Bahan Pengujian PCR	300.0 smpl	450,000	135,000,000	
	- Kit/Bahan Pengujian Elisa	974.0 smpl	130,000	126,620,000	RM
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Investigasi Penyakit</i>			339,600,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239015)	BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI	Rp. 104,302,430,000	

2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) > Investigasi Penyakit Hewan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [70 Org x 2 Hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [70 Org x 2 Hari] - Biaya Transportasi [70 Org x 2 Kali] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [140 Org x 2 Kali] > Koordinasi dan Monitoring Penyakit Hewan - Biaya Transportasi [36 Org x 2 Kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [36 Org x 2 Hari] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [36 Org x 2 Hari] - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [72 Org x 4 Kali]			339,600,000	RM
				210,000,000	
		140.0 OH	430,000	60,200,000	SBM
		140.0 OH	600,000	84,000,000	SBM
		140.0 OK	170,000	23,800,000	SBM
		280.0 OK	150,000	42,000,000	SBM
				129,600,000	
		72.0 OK	170,000	12,240,000	SBM
		72.0 OH	430,000	30,960,000	SBM
		72.0 OH	600,000	43,200,000	SBM
		288.0 OK	150,000	43,200,000	SBM
C	koordinasi dan pelaporan			21,538,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Pelaporan sampel melalui isikhnas	1769.0 smpl	2,000	3,538,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Laporan surveilans penyakit hewan	18.0 keg	1,000,000	18,000,000	RM
1784.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		16,466,580,000	
1784.RAG.007	Lokasi : KOTA MAKASSAR SBSN Sarana Biosecurity Centre di Wilayah Timur Indonesia	1.0 Unit		16,466,580,000	
101	Pengadaan Sarana			16,466,580,000	U
A	Sarana SBSN (1 Unit)			16,466,580,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			16,466,580,000	SBSN	
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. S0180625)					
	- ESCO BIOLOGICAL SAFETY CABINETS CLASS II TYPE A2 UKURAN 1.2 M/4 FEET, MODEL AC2-4S8-NS	6.0 unit	293,318,700	1,759,912,000		RK
	- QuantStudio Real-Time PCR Systems	1.0 unit	976,911,000	976,911,000		RK
	- DEEP FREEZER 408 L	1.0 unit	288,158,000	288,158,000		RK
	- PCR CABINET WITH TOUCHSCREEN CONTROLLER KURATA 2 FEET	1.0 unit	87,761,000	87,761,000		RK
	- MERCK MILLIPORE SAMPLE HOMOGENIZER 1 UNIT	1.0 unit	53,280,000	53,280,000		RK
	- Microcentrifuge	2.0 unit	93,351,000	186,702,000		RK
	- STABILIZER	5.0 unit	13,931,000	69,655,000		RK
	- UPS 8 KVA	1.0 unit	80,351,000	80,351,000		RK
	- Waterbath	1.0 unit	34,410,000	34,410,000		RK
	- AUTOCLAVE DENGAN TOUCHSCREEN CONTROL - 50 LITER	10.0 unit	97,500,000	975,000,000		RK
	- INKUBATOR TELUR	1.0 unit	56,300,000	56,300,000		RK
	- Vortex mixer	2.0 unit	4,990,000	9,980,000		RK
	- THERMO SCIENTIFIC WELLWASH VERSA	1.0 unit	185,370,000	185,370,000		RK
	- Brinsea Overview candler	1.0 unit	1,750,000	1,750,000		RK
	- Timbangan digital OHAUS	3.0 unit	31,302,000	93,906,000		RK
	- Lemari Flamable	4.0 unit	19,702,500	78,810,000		RK
	- Timbangan Digital	2.0 unit	7,215,000	14,430,000		RK
	- POL EKO SLN 53 SMART - DRYING OVEN	1.0 unit	54,390,000	54,390,000		RK
	- OLYMPUS MICROSCOPE BX53 Standard Plan with DP23 Camera include PC and Monitor	1.0 unit	369,519,000	369,519,000		RK
	- Deep freezer	2.0 unit	239,154,500	478,309,000		RK
	- HISENSE KULKAS 4 PINTU (REFRIGERATOR)	2.0 unit	23,471,000	46,942,000		RK
	- LEMARI ES KAPASITAS 507L RQ561N4IWU - WHITE	1.0 unit	296,925,000	296,925,000		RK
	- THERMO FISHER SCIENTIFIC MULTISKAN FC WITH INCUBATOR	3.0 unit	214,000,000	642,000,000		RK
	- Inkubator CO2	2.0 unit	18,100,000	36,200,000		RK
	- UPS ICA 3000 VA	2.0 unit	3,080,500	6,161,000		RK
	- Micropippete 20-200 micro	3.0 unit	36,100,000	108,300,000		RK
	- Lemari Acid	2.0 unit	38,406,000	76,812,000		RK
	- Multihotplate Stirer Digital Hotplate Magnetic Stirrer 4-Channel	1.0 unit	5,328,000	5,328,000		RK
	- CO2 Jar (GasPak 150 Inner Lid, with large O ring gasket)	1.0 unit	295,000,000	295,000,000		RK
	- CYLAB WATER PURIFICATION SYSTEM LARGE SCALE TYPE I TYPE II ASTM WATER REAGENT	2.0 unit	54,646,000	109,292,000		RK
	- INKUBATOR IN110	1.0 unit	53,280,000	53,280,000		RK
- Homogenizer Automatic Stomacher Blender Mix	1.0 unit	17,900,000	17,900,000	RK		
- FREEZER 750	4.0 unit	1,989,000	7,956,000	RK		
- Lemari Media Biologis	1.0 unit	574,300,000	574,300,000	RK		
- Mounting otomatis	1.0 unit	1,069,080,000	1,069,080,000	RK		
- FAST TISSUE PROSSESOR						

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA

(239015)

BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN

ALOKASI

Rp. 104,302,430,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1784.RBK	- LEMARI ASAM STEEL 150 STANDAR	1.0 unit	110,000,000	110,000,000	RK
	- Negative Pressure Equipment System BSL-2	1.0 unit	4,300,000,000	4,300,000,000	RK
	- Mebeler Penunjang Laboratorium	1.0 set	2,856,200,000	2,856,200,000	RK
	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 unit		55,533,420,000	
1784.RBK.007	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
101	SBSN Prasarana Biosecurity Centre di Wilayah Timur Indonesia	1.0 unit		55,533,420,000	
A	Pengadaan Prasarana			55,533,420,000	U
533111	Prasarana SBSN (1 Unit)			55,533,420,000	
	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			46,642,182,000	SBSN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. S0180625)				
	> Pengadaan Konstruksi Pembangunan Gedung			36,938,057,000	RK
	- PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM (2 LANTAI)	1335.0 M2	14,448,681	19,288,989,000	RK
	- PEMBANGUNAN TEACHING CENTER LABORATORIUM PENYAKIT RUJUKAN	510.0 M2	16,715,071	8,524,686,000	RK
	- PEMBANGUNAN KANDANG HEWAN COBA	276.0 M2	10,347,682	2,855,960,000	RK
	- PEMBANGUNAN KANDANG OBSERVASI DAN INSTALASI HEWAN PERCOBAAN	242.0 M2	17,139,087	4,147,659,000	RK
	- PEMBANGUNAN KANDANG DOMBA DAN KAMBING	120.0 M2	13,045,710	1,565,485,000	RK
	- PEMBUATAN PAGAR KANDANG HEWAN PERCOBAAN SAPI DAN EXERCISE AREA	199.67 M2	2,780,979	555,278,000	RK
	> Pengadaan Konstruksi Pembangunan Sarana Penunjang			9,704,125,000	RK
	- PEMBUATAN IPAL / STP	457.54 M2	3,084,671	1,411,360,000	RK
	- PEMBANGUNAN EMBUNG/KOLAM AIR	3504.17 M2	678,514	2,377,628,000	RK
	- PEMBANGUNAN JALAN INSPEKSI	4006.98 M2	706,299	2,830,125,000	RK
	- PEMBUATAN TEMPAT PENGUMPULAN PAKAN	67.5 M2	4,081,719	275,516,000	RK
	- PEMBUATAN TEMPAT LIMBAH SEMENTARA	42.0 M2	9,786,953	411,052,000	RK
	- PEMBUATAN INSTALASI BIO-GAS	54.0 M2	5,099,797	275,389,000	RK
	- PENINGKATAN SISTEM DRAINASE KAWASAN	650.4 M2	3,264,230	2,123,055,000	RK
533113	Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan			2,807,381,000	SBSN
	(KPPN.054-Makassar I / Reg. S0180625)				
	> Operasional Kegiatan SBSN			2,807,381,000	RK
	- Operasional Pengadaan Pembangunan Gedung dan Sarana Penunjang	13.0 Keg	205,008,539	2,665,111,000	RK
	- Biaya Pembuatan Maket Areal	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	RK
	- Biaya Konsultansi Andalaling	1.0 Keg	92,270,000	92,270,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.054-Makassar I / Reg. S0180625)			6,083,857,000	SBSN
	> Perencanaan Teknis Konstruksi			3,799,950,000	RK
	>> Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan Gedung		0	2,574,851,000	RK
	- PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM (2 LANTAI)	1.0 Paket	1,293,056,000	1,293,056,000	RK
	- PEMBANGUNAN TEACHING CENTER LABORATORIUM PENYAKIT RUJUKAN	1.0 Paket	552,841,000	552,841,000	RK
	- PEMBANGUNAN KANDANG HEWAN COBA	1.0 Paket	192,937,000	192,937,000	RK
	- PEMBANGUNAN KANDANG OBSERVASI DAN INSTALASI HEWAN PERCOBAAN	1.0 Paket	254,958,000	254,958,000	RK
	- PEMBANGUNAN KANDANG DOMBA DAN KAMBING	1.0 Paket	150,075,000	150,075,000	RK
	- PEMBUATAN PAGAR KANDANG HEWAN PERCOBAAN SAPI DAN EXERCISE AREA	1.0 Paket	130,984,000	130,984,000	RK
	>> Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan Sarana Penunjang		0	1,225,099,000	RK
	- PEMBUATAN IPAL / STP	1.0 Paket	386,000,000	386,000,000	RK
	- PEMBANGUNAN EMBUNG/KOLAM AIR	1.0 Paket	200,000,000	200,000,000	RK
	- PEMBANGUNAN JALAN INSPEKSI	1.0 Paket	192,995,000	192,995,000	RK
	- PEMBUATAN TEMPAT PENGUMPULAN PAKAN	1.0 Paket	67,032,000	67,032,000	RK
	- PEMBUATAN TEMPAT LIMBAH SEMENTARA	1.0 Paket	45,054,000	45,054,000	RK
	- PEMBUATAN INSTALASI BIO-GAS	1.0 Paket	70,011,000	70,011,000	RK
	- PENINGKATAN SISTEM DRAINASE KAWASAN	1.0 Paket	264,007,000	264,007,000	RK
	> Pengawasan Konstruksi			2,283,907,000	RK
	>> Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Gedung		0	1,535,000,000	RK
	- PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM (2 LANTAI)	1.0 Paket	752,000,000	752,000,000	RK
	- PEMBANGUNAN TEACHING CENTER LABORATORIUM PENYAKIT RUJUKAN	1.0 Paket	321,000,000	321,000,000	RK
	- PEMBANGUNAN KANDANG HEWAN COBA	1.0 Paket	121,000,000	121,000,000	RK
	- PEMBANGUNAN KANDANG OBSERVASI DAN INSTALASI HEWAN PERCOBAAN	1.0 Paket	161,000,000	161,000,000	RK
	- PEMBANGUNAN KANDANG DOMBA DAN KAMBING	1.0 Paket	90,000,000	90,000,000	RK
	- PEMBUATAN PAGAR KANDANG HEWAN PERCOBAAN SAPI DAN EXERCISE AREA	1.0 Paket	90,000,000	90,000,000	RK
	>> Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Sarana Penunjang		0	748,907,000	RK
	- PEMBUATAN IPAL / STP	1.0 Paket	232,907,000	232,907,000	RK
	- PEMBANGUNAN EMBUNG/KOLAM AIR	1.0 Paket	120,000,000	120,000,000	RK
	- PEMBANGUNAN JALAN INSPEKSI	1.0 Paket	121,000,000	121,000,000	RK
	- PEMBUATAN TEMPAT PENGUMPULAN PAKAN	1.0 Paket	40,000,000	40,000,000	RK
	- PEMBUATAN TEMPAT LIMBAH SEMENTARA	1.0 Paket	26,000,000	26,000,000	RK
	- PEMBUATAN INSTALASI BIO-GAS	1.0 Paket	42,000,000	42,000,000	RK
	- PENINGKATAN SISTEM DRAINASE KAWASAN	1.0 Paket	167,000,000	167,000,000	RK
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			15,984,000,000	
1785.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	48000.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		15,984,000,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1785.QEO.004	Bantuan Ternak Unggas	48000.0 Ekor		15,984,000,000	
101	Ayam Petelur			15,984,000,000	U
A	Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang			15,355,200,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.054-Makassar I)			15,355,200,000	RM
	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Sulsel, Sulbar, Sultra, Sulteng, dan Sulut	48000.0 Ekor	107,000	5,136,000,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Sulsel, Sulbar, Sultra, Sulteng, dan Sulut	432000.0 Kg	11,000	4,752,000,000	
	- Pengadaan Obat dan Vitamin untuk kebutuhan 6 bulan di Provinsi Sulsel, Sulbar, Sultra, Sulteng, dan Sulut	80.0 Pkt	2,940,000	235,200,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Sulsel, Sulbar, Sultra, Sulteng, dan Sulut	80.0 Unit	65,400,000	5,232,000,000	
B	Operasional Kegiatan di Provinsi Sulsel, Sulbar, Sultra, Sulteng, dan Sulut			628,800,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I)			111,865,000	RM
	- Pelaporan	8.0 Lap	283,125	2,265,000	
	- Perlengkapan Kegiatan Operasional Banpem	80.0 Keg	200,000	16,000,000	
	- Konsumsi Rapat/pertemuan	1280.0 OK	70,000	89,600,000	
	- ATK dan bahan komputer	8.0 Keg	500,000	4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.054-Makassar I)			516,935,000	RM
	dalam rangka Sosialisasi Koordinasi Verifikasi CPCL > Bimtek Pendampingan Distribusi Pembinaan dan Monev			516,935,000	
	- Satuan biaya transportasi lokal daerah	170.0 OK	379,000	64,430,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III	168.0 OH	671,000	112,728,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	252.0 OH	403,877	101,777,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi	85.0 OK	2,800,000	238,000,000	SBM
1786	Peningkatan Kesehatan Masyarakat Veteriner			847,000,000	
1786.QJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	2475.0 Produk		847,000,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
1786.QJA.001	Hasil Uji Keamanan dan Mutu Produk Hewan	2475.0 Produk		847,000,000	
100	Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan			578,802,000	U
A	Surveilans Keamanan Produk Hewan (775 Produk)			263,127,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.054-Makassar I)			25,721,000	RM
	- Belanja Sampel Produk Hewan	775.0 smpl	30,000	23,250,000	
	- Pelaporan	1.0 lap	2,471,000	2,471,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			214,675,000	RM
	- Bahan Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan	775.0 prdk	100,000	77,500,000	
	- Media dan Bahan Kimia	775.0 prdk	177,000	137,175,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I)			22,731,000	RM
	> Monitoring Surveilans Kemanan Produk Hewan Provinsi Sulawesi Utara			12,648,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - MANADO [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	2,909,000	5,818,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [2 Org x 3 Hari]	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [2 Org x 2 Hari]	4.0 OH	978,000	3,912,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	201,000	402,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	148,000	296,000	SBM
	> Monitoring Surveilans Keamanan produk Hewan Provinsi Sulawesi Selatan			10,083,000	
	- Biaya Penginapan [4 Org x 2 Hari]	8.0 OH	461,125	3,689,000	SBM
	- Uang Harian [13 Org x 1 Hari]	13.0 OH	430,000	5,590,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [4 Org x 1 Kali]	4.0 OK	201,000	804,000	SBM
AB	<u>Pemetaan Zoonosis Prioritas (1 Laporan)</u>			295,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			43,637,000	RM
	- Sampel (susu dan jantung)	1.0 paket	35,497,000	35,497,000	
	> Konsumsi Inhouse Training			8,140,000	
	- Makan Rapat Biasa (Sulawesi Selatan)	110.0 OK	48,000	5,280,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN	110.0 OK	26,000	2,860,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			17,000,000	RM
	- Sarana Penyiapan sampel	1.0 paket	14,000,000	14,000,000	
	- Operasional Petugas Lapangan Petugas Dinas Kab/Kota	20.0 oh	150,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			191,434,000	RM
	- Media Kultur Bakteri	20.0 paket	4,786,000	95,720,000	
	- Bahan Kimia dan Pendukung Pengujian	20.0 paket	4,785,700	95,714,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN

ALOKASI Rp. 104,302,430,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi			5,400,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			38,289,000	RM
	(KPPN.054-Makassar I)				
	> Pengambilan Sampel Tuberkulosis/Toksoplasmosis Provinsi Sulawesi Tengah			17,817,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PALU - MAKASSAR [3 Org x 1 Kali]	3.0 OK	2,578,000	7,734,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGAH) [3 Org x 2 Hari]	6.0 OH	951,000	5,706,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tengah) [3 Org x 3 Hari]	9.0 OH	370,000	3,330,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 Org x 1 Kali]	3.0 OK	201,000	603,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Ut [3 Org x 1 Kali]	3.0 OK	148,000	444,000	SBM
	> Pengambilan Sampel Tuberkulosis/Toksoplasmosis Provinsi Maluku			12,304,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi AMBON - MAKASSAR [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	3,455,000	6,910,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU) [2 Org x 1 Hari]	2.0 OH	667,000	1,334,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) [2 Org x 4 Hari]	8.0 OH	380,000	3,040,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	201,000	402,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Maluku) [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	309,000	618,000	SBM
	> Pengambilan Sampel Tuberkulosis/Toksoplasmosis Provinsi Sulawesi Tenggara			8,168,000	
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - KENDARI [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	1,786,000	3,572,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGGARA) [2 Org x 1 Hari]	2.0 OH	786,000	1,572,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tenggara) [2 Org x 3 Hari]	6.0 OH	380,000	2,280,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	201,000	402,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Te [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	171,000	342,000	SBM
PX	Surveilans Keamanan Produk Hewan			19,915,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(239015)

Rp. 104,302,430,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) > Pengambilan Sampel Tuberkulosis/Toksoplasmosis Provinsi Sulawesi Tenggara Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi MAKASSAR - KENDARI 2 Org x 2 Kali Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGGARA) 4 Org x 1 Hari Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tenggara) 4 Org x 3 Hari Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se - Pendamping lokal Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se			19,915,000 19,915,000 8,023,000 3,144,000 4,560,000 684,000 2,700,000 804,000	RM
102	Surveilans AMR Nasional			64,000,000	
A	<i>Surveilans AMR Nasional (100 Produk)</i>			64,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Surveilans AMR Nasional - Media dan Bahan Kimia	100.0 prdk 100.0 prdk	50,000 590,000	5,000,000 59,000,000	RM
103	Pengujian Mutu dan Sertifikasi Produk Hewan - rp			204,198,000	U
A	<i>Pengujian Mutu dan Sertifikasi Produk Hewan</i>			204,198,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Sampel Produk Hewan - Pelaporan	300.0 prdk 1.0 lap	15,000 2,818,000	4,500,000 2,818,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Uji Profisiensi	1.0 paket	50,000,000	50,000,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I) - Bahan Pengujian dan Sertifikasi	1600.0 prdk	91,800	146,880,000	RM
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			11,417,029,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			11,417,029,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	7.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,330,649,000	
----- Lokasi : KOTA MAKASSAR					
1787.EBA.956	Layanan BMN	4.0 Layanan		8,034,000	
102	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			8,034,000	U
AA	Penyusunan Laporan BMN			4,205,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			900,000	RM
	- Foto Copy dan Penjilidan	2.0 KEG	450,000	900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supply	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,305,000	RM
	- Uang Harian Fullboard [1 Org x 3 Hari]	3.0 OH	130,000	390,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		274,000	1,096,000	SBM
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 Org x 2 Kali]	4.0 OK			
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka		201,000	804,000	SBM
	- Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 Org x 2 Kali]	4.0 OK			
	- Uang Harian Fullboard [1 Org x 3 Hari]	3.0 OH	5,000	15,000	SBM
PE	<u>Penghematan Efisiensi</u>			3,829,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I)			3,829,000	2 RM
	Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 Org x 1 Kali]	1.0 OK	3,829,000	3,829,000	* SBM
1787.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		66,230,000	
104	Layanan Umum Kantor Daerah			66,230,000	U
AA	<u>Penyusunan Dokumen Renstra (1 Dokumen)</u>			10,498,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			6,498,000	RM
	- Kit Pertemuan	1.0 Keg	1,500,000	1,500,000	
	- ATK	1.0 Keg	780,000	780,000	
	> Konsumsi Pertemuan			4,218,000	
	- Makan Rapat Biasa (Sulawesi Selatan)	57.0 OK	48,000	2,736,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN	57.0 OK	26,000	1,482,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			4,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
AB	<u>Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Anggaran (1 Kegiatan)</u>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I)			2,600,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	10000.0 Lmbr	200	2,000,000	
	- Pelaporan	1.0 Lap	600,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239015)
Rp. 104,302,430,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.054-Makassar I) - Kertas HVS - Tinta Printer	6.0 Box 3.0 Set	250,000 300,000	2,400,000 1,500,000 900,000	RM
AC	Pembahasan Renja			6,274,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-Makassar I) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 Org x 1 Kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [2 Org x 1 Hari] - Uang Harian Fullboard [2 Org x 3 Hari] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 Org x 1 Kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 Org x 1 Kali] - Uang Harian Fullboard [2 Org x 3 Hari]	1.0 OK 2.0 OH 6.0 OH 2.0 OK 2.0 OK 6.0 OH	3,154,000 680,000 130,000 274,000 201,000 5,000	3,154,000 1,360,000 780,000 548,000 402,000 30,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
AD	Penyusunan RKAKL			12,138,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-Makassar I) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 Org x 1 Kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [2 Org x 2 Hari] - Uang Harian Fullboard [2 Org x 3 Hari] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [2 Org x 1 Kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [2 Org x 1 Kali] - Uang Harian Fullboard [2 Org x 3 Hari]	2.0 OK 4.0 OH 6.0 OH 2.0 OK 2.0 OK 6.0 OH	3,829,000 680,000 130,000 274,000 201,000 5,000	7,658,000 2,720,000 780,000 548,000 402,000 30,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
AE	Koordinasi Penyusunan Program dan Anggaran			6,954,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN

ALOKASI Rp. 104,302,430,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 Org x 1 Kali] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [2 Org x 1 Hari] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 3 Hari] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 1 Kali] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 1 Kali]	1.0 OK	3,829,000	3,829,000	RM
PP	<u>Penghematan Perjalanan Dinas</u>			25,366,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Penghematan Perjalanan Dinas	1.0 Pkt	25,366,000	25,366,000	2 RM
1787.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	2.0 Layanan		11,256,385,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			5,202,075,000	U
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS</u>			4,688,877,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,587,427,000 247,304,000 245,674,000	2,587,427,000 247,304,000 245,674,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	49,265 4,927 4,927	49,000 5,000 5,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	201,518,483 16,913,000 16,773,000	201,518,000 16,913,000 16,773,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Anak PNS - Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	64,679,033 5,235,000 5,139,000	64,679,000 5,235,000 5,139,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	38,722,290 3,005,000 3,005,000	44,732,000 38,722,000 3,005,000 3,005,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	444,981,186 39,270,000 39,248,000	523,499,000 444,981,000 39,270,000 39,248,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	5,674,343 14,778,000 14,331,000	34,783,000 5,674,000 14,778,000 14,331,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Beras PNS - Belanja Tunjangan Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	178,704,846 13,036,000 12,964,000	204,705,000 178,705,000 13,036,000 12,964,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	446,770,491	446,770,000 446,770,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	39,081,925 2,385,000 2,200,000	43,667,000 39,082,000 2,385,000 2,200,000	RM
B	<u>Belanja Uang Lembur</u>			35,459,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Uang Lembur Gol IV - Belanja Uang Lembur Gol III - Belanja Uang Lembur Gol II	164.0 OJ 758.0 OJ 306.0 OJ	35,471 29,559 23,647	35,459,000 5,817,000 22,406,000 7,236,000	RM
C	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			477,739,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	323,000,000 12,246,000 10,046,000	345,292,000 323,000,000 12,246,000 10,046,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239015)
Rp. 104,302,430,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			7,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			24,256,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	22,600,000	22,600,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	902,000	902,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	754,000	754,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			9,373,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	8,641,000	8,641,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	397,000	397,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	335,000	335,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			27,970,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	25,470,000	25,470,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,300,000	1,300,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,200,000	1,200,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			27,671,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	25,570,000	25,570,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,159,000	1,159,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	942,000	942,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			36,500,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	36,500,000	36,500,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.054-Makassar I)			6,670,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	6,570,000	6,570,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	100,000	100,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			6,054,310,000	U
A	<i>Belanja Operasional Perkantoran</i>			<i>1,342,615,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.054-Makassar I)			666,657,000	RM
	- Konsumsi Rapat Biasa SULAWESI SELATAN	2800.0 OK	26,000	72,800,000	SBM
	- Konsumsi Rapat Terkait Instansi Lain/Pimpinan	850.0 OK	80,800	68,680,000	SBM
	- Rapat Eksternal/Instansi Lain/Jamuan Tamu	2610.0 OK	80,000	208,800,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sulawesi Selatan)	75.0 OT	1,530,000	114,750,000	SBM
	- Biaya Pakan Konsentrat Hewan Coba	1.0 THN	68,546,000	68,546,000	
	- Biaya Langganan Media Massa	12.0 BLN	450,000	5,400,000	
	- Biaya Pembinaan Kesehatan Jasmani	28.0 Kali	500,000	14,000,000	
	- Pengadaan Pakaian Olahraga	85.0 STEL	500,000	42,500,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Lapangan	170.0 Pcs	359,500	61,115,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Sulawesi Selatan)	7.0 STEL	1,438,000	10,066,000	SBM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.054-Makassar I)			68,400,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Selatan)	3600.0 OH	19,000	68,400,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.054-Makassar I)			24,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
	- Biaya Pengiriman Laporan dan Peta Penyakit	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			430,300,000	RM
	Biaya Akreditasi dan Sertifikasi ISO (9001:2015, 37001:2016, 45001:2018,17025:2017, dan 35001:2019) serta Administrasi Lainnya	5.0 Dok	45,060,000	225,300,000	
	- Biaya Dukungan Pelaksanaan Assesment Sertifikasi ISO Laboratorium	3.0 Keg	30,000,000	90,000,000	
	- Layanan Kehumasan dan PPID	1.0 Dok	35,000,000	35,000,000	
	- Biaya Uji Profisiensi dan Pengiriman Uji Banding serta Sarpras Lainnya	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pembinaan Jiwa Korsa Pegawai	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.054-Makassar I)			29,700,000	RM
	- Honor narasumber/Praktisi/Moderator/Pengajar Bimtek	33.0 OJ	900,000	29,700,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			123,558,000	RM
	- Medical Check Up	107.0 Org	850,000	90,950,000	
	- Biaya Pengendalian Hama	1.0 Keg	32,608,000	32,608,000	
B	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			1,144,592,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.054-Makassar I)			830,808,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	69,234,000	830,808,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.054-Makassar I)			71,400,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	5,950,000	71,400,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.054-Makassar I)			59,118,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	4,926,500	59,118,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			183,266,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	15,272,150	183,266,000	
C	<i>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</i>			2,343,709,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.054-Makassar I)			586,361,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Permanen (Sulawesi Selatan)	745.0 M2	190,000	141,550,000	SBM
	- Bangunan Gedung Laboratorium Permanen (Sulawesi Selatan)	576.0 M2	190,000	109,440,000	SBM
	- Bangunan Gedung Kantor Semi Permanen (Sulawesi Selatan)	77.0 M2	190,000	14,630,000	SBM
	- Gedung Pos Jaga Permanen (Sulawesi Selatan)	32.0 M2	190,000	6,080,000	SBM
	- Pemeliharaan dan Penimbungan Halaman Kantor Administrasi	762.0 M2	163,500	124,587,000	
	- Pemeliharaan Taman Kantor	802.0 M2	237,000	190,074,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.054-Makassar I)			350,070,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas Jabatan	790.0 M2	190,000	150,100,000	SBM
	- Pemeliharaan Guest House	263.0 M2	190,000	49,970,000	SBM
	- Pemeliharaan Lingkungan Rumah Dinas	15000.0 M2	10,000	150,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.054-Makassar I)			1,347,921,000	RM
	- Pemeliharaan dan Kalibrasi Alat Laboratorium dan Alat Pendukung Lainnya	20.0 Unit	32,430,100	648,602,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	57.0 UNIT	719,000	40,983,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	22.0 UNIT	680,000	14,960,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	50.0 UNIT	610,000	30,500,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 UNIT	14,598,000	14,598,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Mesin Rumput (Rp.300.000/bln X 3 Unit X 12 bulan)	3.0 UNIT	3,600,000	10,800,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Incinerator (270 liter X harga BBM X 4 kali pengoperasian)	1.0 UNIT	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan)	15.0 UNIT	36,230,000	543,450,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Selatan)	6.0 UNIT	4,838,000	29,028,000	SBM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(239015)	BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI	Rp. 104,302,430,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.054-Makassar I)			59,357,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan listrik	2.0 Unit	9,853,000	19,706,000	
	- Pemeliharaan jaringan telepon	1.0 THN	19,713,000	19,713,000	
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 THN	19,938,000	19,938,000	
D	<i>Honorarium Penanggung Jawab Pengelolah Keuangan</i>			163,100,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.054-Makassar I)			163,100,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	2,550,000	30,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,230,000	14,760,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 1784, 1786 dan 1787	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) 1784 SBSN	12.0 OB	2,240,000	26,880,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,070,000	12,840,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan/Verifikator Keuangan dan Anggaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	800,000	9,600,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan/Administrasi Belanja Pegawai (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan/Operator E-Sakti PPSPM (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan/Operator Komitmen E-Sakti (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	340,000	4,080,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	43.0 OB	260,000	11,180,000	SBM
	> Honor Petugas SAK			6,000,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
E	<i>Honorarium Pegawai Non ASN</i>			1,060,294,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239015)
Rp. 104,302,430,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Outsourcing - Honorarium Pramubakti Administrasi - Honorarium Pramubakti Administrasi Laboratorium - Honorarium Pramubakti Teknis dan Petugas Hewan Percobaan - Honorarium Satpam - Honorarium Petugas Kebersihan Lingkungan Kantor - Honorarium Pengemudi - Honorarium Pengamanan Kantor dari Pihak Kepolisian 2 Org			1,060,294,000	RM
1787.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	75.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		27,053,000	
1787.EBC.954	Lokasi : KOTA MAKASSAR <u>Layanan Manajemen SDM</u>	75.0 Layanan		27,053,000	
102	<u>Layanan Kepegawaian Kantor Daerah</u>			27,053,000	U
A	<u>Koordinasi Pengembangan SDM Ditjen PKH</u>			6,234,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [2 Org x 2 Hari] - Uang harian Fullboard [3 Org x 3 Hari] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [3 Org x 2 Kali] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 Org x 3 Kali]			6,234,000	RM
B	<u>Koordinasi Kepegawaian Ditjen PKH</u>			3,868,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [1 Org x 2 Hari] - Uang Harian [1 Org x 3 Hari] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 2 Kali] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka - Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 Kali]			3,868,000	RM
PE	<u>Penghematan Efisiensi</u>			3,424,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239015)
Rp. 104,302,430,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 Org x 1 Kali]	1.0 OK	3,424,000	3,424,000	2	RM
PP	<u>Penghematan Perjadin</u>			13,527,000	*	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) - Penghematan Perjadin	1.0 keg	13,527,000	13,527,000	2	RM
1787.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	13.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		59,327,000	*	
1787.EBD.953	Lokasi : KOTA MAKASSAR <u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		12,210,000		
102	<u>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah</u>			12,210,000	U	
AA	<u>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Program Kegiatan Pembangunan Peternakan (1 dokumen)</u>			500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.054-Makassar I) - Biaya Pencetakan Laporan	1.0 Dok	500,000	500,000		RM
PP	<u>HEMAT PERJADIN</u>			11,710,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 Org x 1 Kali]	2.0 OK	3,829,000	7,658,000	2	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 Org x 1 Hari]	2.0 OH	686,000	1,372,000	*	SBM
	- Uang harian Fullboard [2 Org x 3 Hari]	6.0 OH	130,000	780,000	*	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Bandara/Terminal/Staisun PP [2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	475,000	1,900,000	*	
1787.EBD.955	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>	12.0 Dokumen		47,117,000		
102	<u>Akuntansi, Verifikasi dan Tindakanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah</u>			15,998,000	U	
PP	<u>Penghematan Perjadin</u>			15,998,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239015) BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 104,302,430,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) > Koordinasi dengan instansi terkait Penyusunan Laporan Keuangan - Tiket Pesawat [1 Org x 1 Kali] - Taksi Lokal Asal [1 Org x 2 Kali] - Taksi Lokal Tujuan [1 Org x 2 Kali] - Penginapan [1 Org x 3 Hari] - Uang Harian [1 Org x 4 Hari] > Koordinasi dengan instansi terkait Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Itjen/BPK - Tiket Pesawat [1 Org x 1 Kali] - Taksi Lokal Asal [1 Org x 2 Kali] - Taksi Lokal Tujuan [1 Org x 2 Kali] - Penginapan [1 Org x 2 Hari] - Uang Harian [1 Org x 3 Hari]			15,998,000	2	RM
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			31,119,000	U	
A	<i>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan (1 dokumen)</i>			11,331,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.054-Makassar I) - ATK	1.0 Thn	1,710,000	1,710,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.054-Makassar I) - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 Kali x 1 Keg] - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 1 Keg x 2 Kali] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [1 Org x 2 Hari x 1 Keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 1 Keg x 1 Hari]	2.0 OK	201,000	402,000		SBM
		2.0 OK	274,000	548,000		SBM
		2.0 OH	530,000	1,060,000		SBM
		1.0 OH	730,000	730,000		SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.054-Makassar I) > Dalam Rangka Konsultasi (Kanwil, KPPN) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 Org x 2 Keg]	2.0 OK	170,000	340,000		SBM
				340,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(239015)
Rp. 104,302,430,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR VETERINER MAROS, SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-Makassar I) > Perjalanan Koordinasi Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 Org x 1 Keg x 1 Kali] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 Keg] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 2 Keg] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 Org x 2 Keg] Uang harian Fullboard [1 Org x 3 Keg]			6,541,000	RM
				6,541,000	
	- Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 Org x 1 Keg x 1 Kali]	1.0 OK	3,829,000	3,829,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 Keg]	2.0 OK	201,000	402,000	SBM
	Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 2 Keg]	2.0 OK	274,000	548,000	SBM
	Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 Org x 2 Keg]	2.0 OH	686,000	1,372,000	SBM
	Uang harian Fullboard [1 Org x 3 Keg]	3.0 OH	130,000	390,000	SBM
PP	Penghematan Perjalanan Dinas			19,788,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.054-Makassar I) - Penghematan Perjalanan Dinas (BMN) - Penghematan perjalanan dinas perben			19,788,000	2 RM
		1.0 keg	9,418,000	9,418,000	*
		1.0 Pkt	10,370,000	10,370,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir